PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.02.2014г.

                                           № 64
О  внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от  17.11.2011 г. № 1199
 «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Ремонт  дорожно-транспорт-
ной инфраструктуры местного значения

в Усть-Катавском городском округе

на 2011 - 2013 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», на основании Устава Усть-Катавского городского округа, администрация Усть-Катавского городского округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести следующие изменения  в постановление  администрации Усть-Катавского городского округа от  17.11.2011 г. № 1199 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт дорожно-транспортной инфра-структуры местного значения в Усть-Катавском городском округе на 2011 - 2013 годы»» (далее МЦП):

       1.1. В паспорте МЦП:
        Раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта МЦП  изложить  в следующей редакции:

	Объемы         финансирования   Программы      по источникам      и срокам
	Общий объем финансирования Программы

на 2011-2013    годы составляет – 81 056,030 тыс. руб.,
в том числе за счет средств:
областного бюджета – 47 122,511 тыс. рублей;

федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

местного бюджета – 33 933,519 тыс. рублей.

      1.2. В разделе  4 «Система программных мероприятий» таблицу 1 изложить    в  следующей редакции:
2

таблица 1

	Наименование источника финансирования
	Итого по Программе

(тыс. руб.)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	2011
	2012
	2013

	Местный бюджет
	33933,519
	18427,696
	7749,020
	7756,803

	Областной бюджет
	47122,511
	18500,000
	18599,999
	10022,512

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	81056,030
	36927,696
	26349,019
	17779,315

          1.3. Приложение 1 к МЦП «План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание дорожно -транспортной инфраструктуры местного значения в Усть-Катавском городском округе  на 2011 - 2013 годы»» изложить в новой редакции (прилагается).

         1.5. Приложение 3 к МЦП «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции (прилагается).

         2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление   на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

         3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа - начальника управления инфраструктуры и строительства А.Е. Буренкова.
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Катавского

городского округа                                                                            Э.В. Алфёров

	приложение № 1 к  муниципальной целевой программе  в редакции постановления № 64 от 04.02.2014г.

	План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Ремонт и содержание  дорожно -транспортной инфраструктуры местного значения в Усть-Катавском городском округе  на 2011 - 2013 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Наличие экспертизы
	Срок реализации
	финансирование, тыс.руб.
	статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатора)
	Целевое назначение(раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов ).

	всего
	в том числе

	федер. бюджет
	областн. бюджет
	местный бюджет
	средства предприятий

	2011г.

	                      ПРОЕКТИРОВАНИЕ

	прохождение Госэкспертизы по объектам ремонта дорожной сети

	2011г.
	146,53
	0,00
	0,00
	146,533
	0,00
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	05037950022 500

	ИТОГО

	146,53
	0,00
	0,00
	146,53
	0,00

	РЕМОНТ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

	ремонт дорог частного сектора  г. Усть-Катава

	2011 г
	2394,357
	0,00
	0,00
	2394,357
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт ограждения газонов  по ул. Ленина (от пер. Советского до пер. Школьного)

	2011 г
	165,054
	0,00
	0,00
	165,054
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт пешеходной дорожки   Нагорного района  ( подъем от кинотеатра " Родина " до МКР-3)  0.3км

	2011 г
	679,142
	0,00
	0,00
	679,142
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт ограждения газонов  по ул. Ленина (от пер. Советского до пер. Школьного)

	2011 г
	534,267
	0,00
	0,00
	534,267
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	установка остановочных комплексов(5 шт.)

	2011 г
	737,731
	0,00
	0,00
	737,731
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт  тротуара  по ул. Крупской протяженностью  0.143км
	№ 34-ТД-КР-1686
	2011 г
	494,658
	0,00
	494,66
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт  пешеходной дорожки по ул.Революционной протяженностью  0.16км
	№ 34-ТД-КР-1686
	2011 г
	374,168
	0,00
	374,17
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт тротуара по ул. Автодорожной  протяженностью  0.416км
	№ 34-ТД-КР-1686
	2011 г
	514,171
	0,00
	514,17
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт асфальтирования  по п. Широкому в с.Тюбелясс протяженностью 0,35км
	№47-ТД-КР-585
	2011 г
	1351,621
	0,00
	1351,62
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт автодороги в лагерь "Ребячья республика" протяженностью 2.1км

	2011 г
	6129,950
	0,00
	6129,95
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт объездной автодороги МКР-2 в районе остановки "7ветров"протяженностью  0,35 км
	№47-ТД-КР-585
	2011 г
	783,103
	0,00
	783,10
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт дорожного покрытия  у дома № 12 МКР-2 (УФМС)протяженностью  0.16 км
	№2-ТД-КР-3559
	2011 г
	447,556
	0,00
	447,56
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт асфальтового покрытия  автодороги от въезда в п. Вязовая  до ж\д вокзала по ул. Красноармейской протяженностью  0.70 км
	№290-ТД-КР-3809
	2011 г
	2956,362
	0,00
	2956,36
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт автодороги от ж\б моста до развилки "Галицкий ключ"протяженностью  0.222км
	290-ТД-КР-3809
	2011 г
	1034,637
	0,00
	1034,64
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт объездной автодороги  от моста по ул. 9 января до ул. Кутузова протяженностью  0.450км
	№47-ТД-КР-585
	2011 г
	1449,519
	0,00
	1449,52
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт объездной автодороги  МКР 1 в районе остановка "Универсам"протяженностью  0.10 км
	№2-ТД-КР-3559
	2011 г
	577,656
	0,00
	577,66
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт тротуара по ул. Ленина от "Барина"до проходной УКВЗ протяженностью  0.455 км
	№47-ТД-КР-585
	2011 г
	1500,790
	0,00
	1443,43
	57,36
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт остановочных комплекссов ул. Автодорожная (2 шт.)
	№27-ТД-КР-1563
	2011 г
	553,169
	0,00
	553,17
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт пешеходной дорожки по ул. 40 лет Октября 0,30км
	№407-ТД-КР1686
	2011г.
	345,825
	0,00
	0,00
	345,825
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	асфальтирование дороги вдоль территории хлебозавода, 0,3км
	№406-ТД-КР1686
	2011г.
	1051,864
	0,00
	0,00
	1051,86
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ямочный ремонт   объездной дороги МКР-2   1,6 км
	№406-ТД-КР1686
	2011г.
	646,110
	0,00
	0,00
	646,11
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 ремонт асфальтирования территории  у  торгового комплекса "Русь" МКР-2 и  магазина "Апельсин" 1500М2
	№406-ТД-КР1686
	2011г.
	725,267
	0,00
	0,00
	725,267
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт тротуара по пер. Советскому   вдоль школы № 1  0. 2 км
	№407-ТД-КР1686
	2011г.
	96,255
	0,00
	0,00
	96,26
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ИТОГО

	25543,232
	0,00
	18110,00
	7433,232
	0,00

	строительный контроль  за проведением ремонтных работ

	460,45
	0,00
	390,00
	70,453
	0,00

	0409 3150600 500

	ИТОГО

	26003,69
	0,00
	18500,00
	7503,685
	0,00

	ИТОГО  2011г.

	26150,218
	0,00
	18500,000
	7650,218
	0,00

	2012г.

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ

	Выполнение кадастровых работ по оъекту " Автодорога в МУДОЦ"Ребячья республика"

	2012г.
	45,000
	0,000
	0,000
	45,000
	0,000
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	прохождение Госэкспертизы по объектам ремонта дорожной сети

	2012г.
	50,00
	0,00
	0,00
	50,000
	0,00
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	ИТОГО

	95,00
	0,00
	0,00
	95,00
	0,00

	СОДЕРЖАНИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ В ЛЕТНЕЕ И ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ

	Содержание улично-дорожной сети в летннее и зимнее время: дорог, пешеходных дорожек, лестниц, мостов, автобусных павильонов в г. Усть-Катаве, с. Минка, п. ж\д. стананция Минка, д. Вергаза, с. В. Лука

	2012г.
	6783,02
	0,00
	0,00
	6783,02
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Содержание улично-дорожной сети в летннее и зимнее время: дорог, пешеходных дорожек, лестниц, мостов, автобусных павильонов в п. Вязовая

	2012г.
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Отсыпка  дорог частного сектора(привозка, покука и разравнивание щебня)

	2012г.
	60,00
	0,00
	0,00
	60,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	ИТОГО

	7343,02
	0,00
	0,00
	7343,02
	0,00

	РЕМОНТ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

	Ямочный ремонт  асфальтированых дорог г. Усть-Катава

	2012г.
	311,000
	0,00
	0,00
	311,000
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Ремонт объездной автодороги МКР-2(от ул. Северная до ул. Северная)

	2012г.
	955,76
	0,00
	955,763
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Ремонт автодороги ул. Комсомольская и пер. Коооперативный

	2012г.
	3463,02
	0,00
	3463,023
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Ремонт автодороги по ул. Социалистическая( от пер. Кооперативного)

	2012г.
	1862,65
	0,00
	1862,648
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ремонт участка автодороги в районе  перекрестка " 7 ветров"

	2012г.
	345,23
	0,00
	345,232
	0,00
	0,00
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ИТОГО

	6937,666
	0,00
	6626,666
	311,00
	0,00

	0409 3150600 500

	Строительный контроль  за проведением ремонтных работ

	389,70
	0,00
	389,700
	0,00
	0,00
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	ИТОГО 2012г.

	14765,386
	0,00
	7016,366
	7749,020
	0,00

	2013г.

	СОДЕРЖАНИЕ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ В ЛЕТНЕЕ И ЗИМНЕЕ ВРЕМЯ

	Содержание улично-дорожной сети в летннее и зимнее время: дорог, пешеходных дорожек, лестниц, мостов, автобусных остановок в г. Усть-Катаве, с. Минка, п ж\д стананция Минка, д. Вергаза, с. В. Лука

	2013г.
	7 168,719
	0,000
	0,000
	7 168,719
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 7950022 500

	Работы по очистке дорог от снегопадов

	2013г.
	499,999
	0,000
	0,000
	499,999
	0,000
	241
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 7950022 006

	ИТОГО

	7 668,718
	0,000
	0,000
	7 668,718
	0,000

	ПРОЕКТИРОВАНИЕ

	Подготовка проектно-сметной документации и прохождение Госэкспертизы

	2013г.
	27,885
	0,000
	0,000
	27,885
	0,000
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 7950022 500

	ИТОГО

	27,885
	0,000
	0,000
	27,885
	0,000

	РЕМОНТ УЛИЧНО-ДОРОЖНОЙ СЕТИ

	Ремонт  автодороги по ул. Крупской (от лесхоза до ул. Бахарева)

	2013г.
	1 322,828
	0,000
	1 322,828
	0,000
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Ремонт автодороги к поисково-спасательному отряду

	2013г.
	1 219,341
	0,000
	1 219,341
	0,000
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Капитальный ремонт проезжей части автодороги в МКР-5 г. Усть-Катав
	251-ТД-КР-8
	2013г.
	2 178,445
	0,000
	2 178,445
	0,000
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	 Ремонт автодороги в МКР-1

	2013г.
	1 180,279
	0,000
	1 180,279
	0,000
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 3150600 500

	Ямочный ремонт асфальтобетонного дорожного покрытия У-КГО

	2013г.
	49,700
	0,000
	0,000
	49,700
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 7950022 500

	ИТОГО

	5 950,593
	0,000
	5 900,893
	49,700
	0,000
	225
	ФОА У-КГО "УИиС"

	Технический надзор  за проведением ремонтных работ

	2013г.
	125,619
	0,000
	121,619
	4,000
	0,000
	226
	ФОА У-КГО "УИиС"

	0409 7950022 500

	ИТОГО  2013г.

	13 772,815
	0,000
	6 022,512
	7 750,303
	0,000

	ВСЕГО ЗА 2011-2013г.г.

	54 688,419
	0,000
	31 538,878
	23 149,541
	0,000

	приложение № 3 к муниципальной целевой программе в редакции  постановления   № 64 от 04.02.2014г.

	             РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ

	Год реализации
	Наименование работ
	финансирование, тыс.руб.

	всего
	в том числе

	федер. бюджет
	областн. бюджет
	местный бюджет
	средства предприятий

	2011г.
	ремонт дорог и тротуаров
	25543,23
	0,00
	18110,00
	7433,232
	0,00

	содержание улично-дорожной сети
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00

	внутриквартальные проезды
	10551,675
	0,00
	0,00
	10551,675
	0,00

	Всего

	36094,91
	0,00
	18110,00
	17984,907
	0,00

	строительный контроль
	686,259
	0,00
	390,00
	296,259
	0,00

	проектирование
	146,53
	0,00
	0,00
	146,53
	0,00

	ИТОГО по 2011г.
	36927,696
	0,00
	18500,000
	18427,696
	0,00

	2012г.
	ремонт дорог и тротуаров
	6937,665
	0,00
	6626,665
	311,00
	0,00

	содержание улично-дорожной сети
	7343,02
	0,00
	0,00
	7343,02
	0,00

	внутриквартальные проезды
	11583,63
	0,00
	11583,63
	0,0
	0,00

	Всего

	25864,32
	0,00
	18210,299
	7654,02
	0,00

	строительный контроль
	389,700
	0,00
	389,70
	0,000
	0,00

	проектирование
	95,00
	0,00
	0,00
	95,00
	0,00

	ИТОГО по 2012г.
	26349,019
	0,00
	18599,999
	7749,020
	0,00

	2013г.
	ремонт дорог и тротуаров
	5950,593
	0,00
	5900,893
	49,700
	0,00

	Содержание улично-дорожной сети
	7668,718
	0,00
	0,00
	7668,718
	0,00

	внутриквартальные проезды
	3916,193
	0,00
	3916,193
	0,00
	0,00

	Всего

	17535,504
	0,00
	9817,086
	7718,418
	0,00

	Технический надзор
	215,926
	0,00
	205,426
	10,500
	0,00

	проектирование
	27,885
	0,00
	0,00
	27,885
	0,00

	ИТОГО по 2013г.
	17779,315
	0,00
	10022,512
	7756,803
	0,00

	ИТОГО по программе
	81056,030
	0,00
	47122,511
	33933,519
	0,00